
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                        
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

 
        

   

 
      
 

DETERMINA DI AVVIO PROGETTO 
“Programma #iosonoAmbiente”  D.D. n. 143 del 15.09.2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia  
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 
 
 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il C.C.N.L. di Comparto vigente; 
 

VISTO    il D.D. 143 del 15/09/2023 con il quale è stato emanato il bando per la selezione di Istituzioni              

scolastiche pubbliche di ogni ordine e grado, in forma singola o associata, per la realizzazione di progetti 

finalizzati alla diffusione dei valori della tutela dell’ambiente e dello sviluppo sostenibile nell’ambito del 

«Programma #iosonoAmbiente»; 

 

VISTO   Il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo “Ambiente vivo”; 

 

VISTO il D.D. n. 18 del 15/02/2024 con il quale sono state pubblicate le graduatorie delle Istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento; 

 

VISTA l’accettazione del finanziamento da parte della scuola, acquisita a ns. protocollo n.3325 del 13/03/2024; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 18 del 01/02/2024; 
 
 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 26/03/2024 - II.5 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000035 - 26/03/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                        
 

 

 

 

2 

VISTO il proprio decreto prot. 3226 del 13/03/20245 con il quale il finanziamento è stato assunto nel bilancio 
dell’istituzione scolastica;    
 
VISTA l’ipotesi di ripartizione delle risorse 
 

 
 

DETERMINA 

Di avviare le attività progettuali di cui all’oggetto. 

- di procedere con la selezione del personale interno per la realizzazione del progetto:  

1. Docenti per le attività didattiche pomeridiane extrascolastiche (laboratori artistici  di educazione alla 

sostenibilità) 

2. di procedere all’incarico di responsabile didattico di progetto al docente Funzione strumentale 

coordinatore delle attività di partecipazione democratica ed educazione alla sostenibilità  

- di procedere con l’affidamento al partner di progetto Legambiente le attività extrascolastiche di educazione 

alla sostenibilità ambientale; 

- di procedere eventualmente con la selezione di ulteriori partner tra le Associazioni del territorio tramite 

avviso pubblico per la realizzazione di attività estive e pomeridiane se necessario; 

- di procedere con la valutazione degli acquisti previsti nel progetto sulla base dei bisogni emergenti; 

 

Tempi di esecuzione del progetto 
Il progetto deve essere realizzato entro il 31/07/2024 e rendicontato entro il 20 Settembre  2024. 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 26/03/2024 - II.5 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000035 - 26/03/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                        
 

 

 

 

3 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene  
nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico, dott. ssa Santini Iasmina . 

 
Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale 
comunicazione  sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: 
https://icmartiridicivitella.edu.it/ sezioni Albo on line -  Amministrazione trasparente –. 

 
 

 

         Il Dirigente Scolastico 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003682 - 26/03/2024 - II.5 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000035 - 26/03/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
https://icmartiridicivitella.edu.it/

		2024-03-26T13:33:52+0100
	IASMINA SANTINI




